Копия
[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МО «ДЕБЕССКИЙ РАЙОН»

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

О расторжении контракта с главой Администрации муниципального

 образования «Дебесский район» В.А. Черных
Принято Советом депутатов                                                                    24  апреля 2014 года

            Рассмотрев решение депутатской фракции ВПП «Единая Россия» Совета депутатов МО «Дебесский район», в соответствии с пунктом 1 части 11 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов  муниципального образования  «Дебесский район» решил:
1. В связи с нарушением условий контракта в части, касающейся вопросов местного значения Совет депутатов МО «Дебесский район» предлагает расторгнуть контракт с главой Администрации МО «Дебесский район» Черных В.А. по соглашению сторон.
2. Предложить главе Администрации МО «Дебесский район» Черных В.А. рассмотреть предложение, предусмотренное пунктом 1 настоящего решения, в срок до 24 мая 2014 года и дать соответствующий ответ в письменном виде в указанный срок.
3. В случае отказа со стороны Черных В.А. расторгнуть контракт по соглашению сторон или непоступления в срок, предусмотренный пунктом 2 настоящего решения, соответствующего ответа от Черных В.А., обратиться с заявлением  в Кезский районный суд о расторжении контракта с главой Администрации МО «Дебесский район» Черных В.А в связи с нарушением им условий контракта в части, касающейся вопросов местного значения, а именно, являясь ответственным за подбор и прием сотрудников Администрации МО «Дебесский район», злоупотребляя своим служебным положением, в своих интересах принял на работу в отдел по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе Администрации МО «Дебесский район», который непосредственно решает вопросы местного значения по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории Дебесского района,  старшим дежурным по зданию Администрации своего сына, который совершил тяжкое преступление, выразившееся в хранении и сбыте наркотических средств в здании Администрации района. При этом, не принимались меры со стороны Главы Администрации МО «Дебесский район» и начальника отдела по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе по контролю за деятельностью дежурных, в том числе и по проверке их рабочих мест, в связи с тем, что одним из дежурных был сын главы Администрации МО «Дебесский район». Кроме того, в течение 2013 года глава Администрации МО «Дебесский район» издал два незаконных распоряжения Администрации района об увольнении первого заместителя главы администрации района Иванова Л.Ю., которые в последствии были отменены по решению суда. В результате издания незаконных распоряжений бюджету района нанесен ущерб в сумме 288 357 рублей.
4. Главе МО «Дебесский район» подписать заявление, предусмотренное пунктом 3 настоящего решения, и совершить все предусмотренные законодательством Российской Федерации действия, необходимые для подачи указанного заявления в суд и его рассмотрения в суде.
Глава муниципального образования

«Дебесский район»                                                                                   А.Л. Глухов

c.Дебесы
24 апреля 2014 года

№ 24
Верно:
Начальник отдела по обеспечению деятельности

Главы МО «Дебёсский район», представительного

органа МО «Дебёсский район»

          И.Ю. Роготнева